
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

34 заседание   ВОСЬМОГО  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

24.04.2025         34/8 

 

 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение  

Думы Асбестовского городского округа от 24 января 2023 года № 7/2  

«Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации 

Асбестовского городского округа (в новой редакции)» 

 

    

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих   принципах   организации   местного   самоуправления в  Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 500-ФЗ «О внесении изменений 

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 1 

Федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях»,  руководствуясь статьями 22, 29 Устава 

Асбестовского муниципального округа,  

 

Дума Асбестовского муниципального округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа 

от 24 января 2023 года № 7/2 «Об утверждении Положения о Финансовом 

управлении администрации Асбестовского городского округа (в новой редакции)» 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1) наименование      Решения       изложить     в     следующей         редакции: 

«Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области»; 

2) в пункте 1 Решения слова «городского округа» заменить словами 

«муниципального округа Свердловской области», слова «(в новой редакции)» 

исключить. 

2. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области, следующие 

дополнения: 

1) подпункт 10 пункта 11 Главы 3 «Функции и права Финансового 

управления» дополнить абзацем следующего содержания: 

«составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, при осуществлении контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=378759&dst=101064
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=378759&dst=101301


2 

 

2) пункт 18 Главы 4 «Организация деятельности Финансового управления» 

дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, при осуществлении контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить на официальном 

сайте Асбестовского муниципального округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Думы 

Асбестовского муниципального округа (А.П. Русских). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского муниципального округа  

 

______________________ Л.Ю. Ремезов 

Исполняющий обязанности главы  

Асбестовского муниципального округа      

 

____________________ Е.А. Плеханов 
 

01.%20ВАЛОВА%20СВЕТЛАНА%20ГЕННАДЬЕВНА/ОТ%202024/На%2001.01.2024/Муниципальные%20служащие/www.asbestadm.ru

